atendemos aos 20 municípios que integram a região Metropolitana, tanto na dispensação 

dos materiais supracitados, quanto nas consultas nas áreas de enfermagem, psicologia, 

nutrição, assistência social e médica.  

O SAO já realizou o cadastro de 5957(cinco mil novecentos e cinquenta e sete) 

pessoas, com inclusões diárias de novos pacientes. Contamos com 1.025 usuários ativos 

no sistema, dos quais 129 são atendidos com materiais coletores para urostomia, além dos 

materiais adjuvantes que podem ser dispensados para todos os assistidos atendidos pelo